“Cum domina Saurina de Terracia, quondam uxor Bernardi 
de Scintillis, in suo testamento seu ultima voluntate instituerit 
seu substituerit Christi pauperes seu Elemosinam Barchinone sibi 
heredes, si Blancha filia dicte domine Saurine non vivebat tempore 
testamenti dicte domine Saurine vel si vivebat et sine prole legitima 
decederet, et Umbertus de Lauro et Iacobus de Villafrancha, cano-
nici Barchinone ac procuratores et administratores dicte Elemosine 
intellexerint, relatu quorundam quod quidam dicunt et nituntur 

ROBERT ÀLVAREZ338

dicere et probare quod dicta domina Saurina predictam institu-
cionem et substitucionem dicte Elemosine revocavit in extremis 
laborando et quod quasdam alias personas instituit seu substituit 
in locum dicte Elemosine, que salva reverencia eorum qui predicta 
dicunt seu dicere nituntur non sunt vera, tamen ne veritas valeat 
obfuscari, Bartholomeus de Sala, procurator sindicus seu actor 
dictorum procuratorum dicte Elemosine cum instrumento dicte 
Elemosine et eius procuratorum predictorum, suplicando requirit 
nomine iamdicto vestrum officium, implorando vos venerabilem 
Raimundum Ricardi, regentem vicariam Barchinone quod, si 
forte Berengarius de Sancto Vincentio vel quicumque alius super 
predictis in curia vicarie Barchinone testes producere vellet vel 
aliqua genera probacionum, quod vos non procedatis per aliquem 
iurisperitum seu iudicem vestrum nec per subvicarium vestrum seu 
alium officialem curie vestre iamdicte ad recepcionem aliquorum 
testium vel aliorum super predictis, iamdictis procuratoribus seu 
parte dicte Elemosine non citatis nec requisits et absentibus, nam 
cum intersit dicte Elemosine ex causis iamdictis deffendere iam-
dictam institucionem ac substitucionem in dicto testamento seu 
ultima voluntate dicte domine Saurine appositam, per consequens 
interest dicte Elemosine et eius procuratorum predictorum ne super 
revocacione iamdicta, que dicitur facta fuisse, recipiantur testes et 
aliqua genera probacionum absentibus et non citatis procuratoribus 
iamdicte Elemosine qui deffendent et intendunt deffendere dictam 
institucionem et substitucionem.” 

Et de predictis omnibus ad conservacionem iuris dicte Ele-
mosine et eius procuratorum ad eternam rei memoriam haben-
dam, dictus Bartholomeus de Sala nomine iamdicto per notarium 
infrascriptum mandavit publicum fieri instrumentum. Qua sedula 
lecta, in continenti dictus Raimundus Ricardi respondens dixit se 
paratum facere in predictis ea que de iure fuerint facienda.